

Bojszowy, dnia 17 czerwca 2019 roku

Radny Gminy Bojszowy
Tomasz Lejawa



Wójt Gminy Bojszowy
Adam Duczmal

Interpelacja radnego

Działając jako radny Gminy Bojszowy, na podstawie art. 24 ust. 3, 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500), podczas sesji Rady Gminy Bojszowy z dnia 17 czerwca 2019 roku zgłaszam niniejszą interpelację w sprawach o istotnym znaczeniu dla gminy.

1) Sprawa placu zabaw w Parku Dworskim w Bojszowach.

Temat rewitalizacji Parku Dworskiego w Bojszowach jest „*tematem rzeką*”. Jednakże szczególnej uwagi wymaga znajdujący się tam plac zabaw, który obecnie nie spełnia swojej roli i nie gwarantuje bezpieczeństwa dla korzystających z niego dzieci. Park Dworski wymaga kompleksowej i pilnej zmiany nie tylko estetycznej ale i funkcjonalnej. Zainteresowanie parkiem wśród mieszkańców jest bardzo duże, czego najlepszym dowodem jest liczba osób, które przybyły do parku podczas gminnej imprezy z okazji dnia dziecka w dniu 2 czerwca 2019 roku.

Plac zabaw znajdujący się w parku powinien zostać zbudowany od podstaw, ogrodzony, oświetlony i zamykany po zmroku, aż do poranka. Obecnie wyłącznie piaskownica została ogrodzona lecz wyglądem swym bardziej przypomina klatkę sportów MMA, aniżeli miejsce zabaw dla dzieci. Mając na uwadze, że kompleksowa rewitalizacja Parku Dworskiego w Bojszowach jest przedsięwzięciem na kilka lat i bardzo kosztownym wydatkiem, wskazane jest podzielenie tego zadania na etapy. Wówczas jako pierwszy etap możliwe byłoby wykonanie tam placu zabaw z prawdziwego zdarzenia, co samo w sobie wymagałoby zaangażowania mniejszych środków.

Odrębną kwestią jest samo bieżące dbanie o istniejące place zabaw na terenie gminy. Urządzenia zabawowe zbudowane z drewna powinny być konserwowane co roku, gdyż tylko to pozwoli utrzymać ich trwałość i walory bezpieczeństwa dla dzieci. Nie trzeba przekonywać, że należy podjąć skuteczne

działania (poprzez współpracę z dzielnicowym), aby z bojszowskiego parku wyrugować amatorów mocnych trunków spożywających tam alkohol.

2) Sprawa kina plenerowego w Parku Dworskim w Bojszowach.

W związku ze zgłaszanymi do mnie jako radnego licznymi pytaniami mieszkańców o możliwość zorganizowania seansów kina plenerowego w Parku Dworskim w Bojszowach celem wykorzystania potencjału parku, wspólnego spędzania czasu na świeżym powietrzu oraz zapewnienia rozrywki dla mieszkańców w okresie wakacyjnym, wnoszę o zorganizowanie przez Gminę Bojszowy (w miarę posiadanych środków) cyklu seansów kina plenerowego w parku, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości emisji filmów wyreżyserowanych przez pana Józefa Kłyka. Wielu mieszkańców z nostalgią wspomina dawne emisje filmów pana Kłyka oraz chcieliby oni powspominać dawne czasy i pokazać dzieciom czy wnukom te filmy.

3) Sprawa słupów energetycznych na terenie gminy.

Od kilku lat dystrybutor energii elektrycznej - spółka TAURON obiecuje i zapowiada wymianę słupów energetycznych na terenie gminy, w tym w rejonie skrzyżowania ulic Nowej i Równej. Znajdujące się tam słupy są w bardzo złym stanie technicznym. Dużymi kawałkami odpada z nich beton, co rodzi poważne obawy o bezpieczeństwo dla osób i mienia. Według informacji uzyskanej od jednego z mieszkańców słupy te miały zostać wymienione do końca 2018 roku lecz nadal stoją. Wobec powyższego wnoszę o interwencję w tej sprawie oraz o oficjalne wystąpienie do spółki TAURON jako właściciela tych słupów o usunięcie opisanych wyżej nieprawidłowości.

4) Sprawa sprzedaży nieruchomości gminnych położonych w Świerczyńcu.

Wielu mieszkańców gminy, a w szczególności Świerczyńca ma wątpliwości co do tego czy w poprzednich latach środki uzyskiwane ze sprzedaży gminnych nieruchomości położonych w Świerczyńcu były właściwie wykorzystywane. Dlatego aby uzyskać odpowiedź na pytania mieszkańców oraz z uwagi na zgłoszony do mnie jako radnego wniosek mieszkańca Świerczyńca o złożenie interpelacji w przedmiocie sprzedaży tych nieruchomości gminnych oraz ustalenie zadań na realizację których przeznaczone zostały środki pozyskane z ich sprzedaży, wnoszę o udzielenie informacji:

- a) o nieruchomościach gminnych znajdujących się w Świerczyńcu, które zostały sprzedane w latach 2008-2018, z podziałem na poszczególne lata oraz podaniem ilości działek, ich powierzchni oraz łącznej uzyskanej ceny,
- b) o zadaniach na realizację których przeznaczone zostały środki pozyskane ze sprzedaży ww. nieruchomości, z podziałem na poszczególne lata oraz dokładnym przyporządkowaniem kwot do zadań.

5) Sprawa utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

W nawiązaniu do interpelacji radnego Adama Czarnynogi, zwracam uwagę na coraz bardziej powszechne i niepokojące zjawisko. Otóż właściciele niezabudowanych z reguły posesji, działek czy też nieużytków nie realizują swoich obowiązków z zakresu należytego utrzymania swoich nieruchomości. Przede wszystkim chodzi o brak ich wykaszania. W wielu przypadkach właściciele nieruchomości nie realizują swoich obowiązków, a istniejąca i rozwijająca się na takich nieruchomościach roślinność negatywnie oddziałuje na sąsiednie grunty.

Kwestią dalej idącą lecz również istotną, jest widoczne na terenie gminy zjawisko składowania różnego rodzaju odpadów oraz gruzu na niezabudowanych posesjach, innych niż te na których trwa budowa czy remont. Dzieje się tak na terenach dotąd rolniczych (które przez takie praktyki zostały zdegradowane rolniczo i przyrodniczo) i w sąsiedztwie terenów rolnych. Wobec licznych skarg mieszkańców gminy, wnoszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- a) czy pracownicy Referatów Urzędu Gminy Bojszowy właściwych do spraw rolnictwa i ochrony środowiska podejmują jakieś czynności kontrolne w tym zakresie ?,
- b) czy problem naruszania przepisów ustawy z dnia 3 lutego 1995 roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych jest w Urzędzie znany oraz czy planowane są jakieś efektywne działania w tym przedmiocie ?,
- b) jak tego typu praktyki degradacji przyrody mają się do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabraniającego tego typu działalności ?.

Radny Gminy Bojszowy

Tomasz Lejawa

T. Lejawa